

# Protokół Nr IX/2011

RG.0002.5.2011

## z IX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 22 czerwca 2011 r.

### Ad. 1

IX zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o godzinie 14<sup>00</sup> a zakończyła o godz. 16<sup>30</sup>.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych radnych, Wójta Mirosława Drobinę, Wicewójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, który jest jednocześnie radnym sejmiku województwa dolnośląskiego, skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, Kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy lokalnej, oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności **Zał. nr 1**).

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że do biura rady wpłynął wniosek od Wójta Gminy Krośnice o wprowadzenie zmiany do porządku obrad, (wniosek stanowi **zał. nr 2**)

*Czy Pan Wójt podtrzymuje wniosek – TAK Panie Przewodniczący Rady Gminy Krośnice.*

Przewodniczący przypomniał porządek obrad.

**Nastąpiło głosowanie:** porządek obrad został przyjęty – jednogłośnie.

### Ad. 2

Protokół z VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice został przyjęty - jednogłośnie.

### Ad. 3

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Do przedstawionego sprawozdanie nie było pytań. Sprawozdania stanowi **zał. nr 3** do niniejszego protokołu.

### Ad. 4

Nie było.

### Ad. 5

Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2010 rok,

- Opinia Komisji Rewizyjnej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2010 rok, która stanowi **zał. nr 4** do niniejszego protokołu,
- Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2010 rok, która stanowi **zał. nr 5** do niniejszego protokołu,
- Przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, która stanowi **zał. nr 6** do niniejszego protokołu,
- Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o wniosku Komisji Rewizyjnej w

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, która stanowi **zał. nr 7** do niniejszego protokołu,

#### **Ad.6**

Nie było.

#### **Ad.7**

##### Podjęcie uchwał:

- 1) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2, podjęła Uchwałę nr IX/37/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2010 r., która stanowi **zał. nr 8** do niniejszego protokołu,
- 2) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za – 12, przeciw – 2, wstrzymujący się – 0, podjęła uchwałę nr IX/38/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2010 r., która stanowi **zał. nr 9** do niniejszego protokołu,

Po podjęciu projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice, Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.

*Po przerwie Wójt Mirosław Drobina podziękował Radnym za udzielenie absolutorium. Podziękowanie skierował również do swoich bezpośrednich współpracowników Wicewójta Witolda Sitarskiego, sekretarza Dariusza Stasiaka, skarbnika Marzeny Lis-Długosz oraz wszystkich pracowników. Powiedział, że ten sukces ma wielu ojców. Ten sukces na pewno będzie miał wpływ na dalszy rozwój gminy Krośnice. Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan w imieniu Radnych podziękował Wójtowi za dotychczasowe dokonania.*

- 3) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/39/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2011, która stanowi **zał. nr 10** do niniejszego protokołu,
- 4) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/40/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/34/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 13 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2011-2021, która stanowi **zał. nr 11** do niniejszego protokołu,
- 5) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/41/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatury na ławników sądów powszechnych, która stanowi **zał. nr 12** do niniejszego protokołu,
- 6) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/42/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, która stanowi **zał. nr 13** do niniejszego protokołu,
- 7) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/43/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Lędzina, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 132, która stanowi **zał. nr 14** do niniejszego protokołu,

- 8) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/44/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Bukowice, która stanowi **zał. nr 15** do niniejszego protokołu,
- 9) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/45/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Czeszyce, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 89, która stanowi **zał. nr 16** do niniejszego protokołu,
- 10) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: za - 10, przeciw - 0, wstrzymujący się - 4, podjęła Uchwałę nr IX/46/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Miliczu w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Miliczu, która stanowi **zał. nr 17** do niniejszego protokołu,
- 11) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/47/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, która stanowi **zał. nr 18** do niniejszego protokołu,
- 12) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/48/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski, która stanowi **zał. nr 19** do niniejszego protokołu,
- 13) Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę nr IX/49/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie skargi na Sołtysa Sołectwa Czarnogózdzice, która stanowi **zał. nr 20** do niniejszego protokołu.

## **Ad. 8**

### **Sprawy różne:**

**Sołtys wsi Łazy Henryk Gradzik** – pytał, kiedy będzie ogrodzone boisko do siatki? Kiedy zostaną wycięte drzewa przy świetlicy wiejskiej (brzoza i dąb)? Pojawił się problem z przeciekającym dachem nad kuchnią w świetlicy.

**Sołtys wsi Pierznica Józef Sowiński** – poruszył temat nadmiernej ilości zwierzyny łownej. Pytał czy gmina będzie coś robiła w sprawie suszy? Kiedy będą usunięte dziury w drogach gminnych i kiedy będą wykoszone pobocza?

**Sołtys wsi Grabownica Marek Skorek** – podziękował za wsparcie wyremontowania remizy strażackiej. Podziękował z jednej strony za wyrównanie dróg polnych, a z drugiej strony zaznaczył problem, który powstał z winy wykonawcy, który darń z drogi zepchnął do rowu przy posesji Pani Bogatsu.

**Sołtys wsi Dąbrowa Leszek Banaszek** – prosił aby gmina wystosowała pismo do nadleśnictwa w sprawie nadmiernej populacji lisów. Prosił Wójta o powołanie komisji ds. suszy. Zgłosił problem braku izolatorów na słupach energetycznych oraz wymiany kilku słupów energetycznych.

**Sołtys wsi Bukowice I Henryka Zalewska** – poruszyła problem złego stanu technicznego kratek ściekowych na ul. Słonecznej, i ul. Wrocławskiej stwierdziła, że stanowią zagrożenie dla korzystających. Na ulicy jesionowej jest załamany chodnik. Prośba o wykoszenie boiska sportowego. Pytała czy podczas wakacji będzie można korzystać z boiska do tenisa ziemnego? Zgłosiła bardzo zły stan drogi obok firmy Burchex. Mieszkańcy pytają się czy jest zaplanowana zbiórka śmieci wielkogabarytowych? Pani Sołtys zwróciła się z prośbą o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych o postawienia lustra przy skrzyżowaniu ul. Sportowej z ul. Wrocławską oraz ul. Krośnicka z ul. Wrocławską (droga w kierunku Twardogóry).

**Sołtys wsi Wierzchowice Dorota Pawlak** – pytała czy do września 2011 r. będzie zrobiony chodnik między Wierzchowicami a Krośnicami?

**Sołtys wsi Bukowice II Bogumiła Bialic** – pytała kiedy będzie zrobiona ul. Polna. Na ul. Wrocławskiej poniżej nr 91 powstał tzw. „próg zwalniający”. Podczas budowy kanalizacji był robiony przecisk przez drogę i prawdopodobnie to jest przyczyna powstania progu. Pani Sołtys pytała, czy będzie znakowanie ulic? Okazuje się, że dużo ludzi odwiedza naszą gminę, ale ma problem ze znalezieniem właściwej ulicy.

**Sołtys wsi Łędzina Halina Wild** – pytała kiedy zostaną wycięte bądź ogłowione topole wzdłuż drogi pomiędzy Łędziną a Brzostówkiem? Sołtys poruszyła problem złej nawierzchni drogi między Olszówką a Łędziną. Rozmawiała w tej sprawie ze Starostą Oleśnickim (droga należąca do gminy Krośnice to ok. 300 m pozostała część podlega pod Zarząd Dróg Powiatowych w Oleśnicy). Starosta wyraził zainteresowanie i stwierdził, że jak tylko będą dodatkowe pieniądze na remonty dróg gruntowych to w porozumieniu z gminą Krośnice postarają się ten problem rozwiązać.

### **Odpowiedzi udzielili:**

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** – odpowiadając sołtysom w sprawie gospodarki leśnej (nadmiernej populacji zwierząt), sekretarz dał do zrozumienia, że nie jest to sprawa, która powinna być rozpatrywana na sesji. Zwrócił się do sołtysów z prośbą aby takie problemy były załatwiane bezpośrednio w wydziałach urzędu. Szkody łowieckie są ogromne ale za odszkodowania odpowiadają koła łowieckie.

**Wójt Gminy Mirosław Drobin** – powiedział, że kilka dni temu odbyło się spotkanie z Nadleśnictwem i Kołami Łowieckimi w urzędzie miejskim w Miliczu, na które został zaproszony przedstawiciel z urzędu gminy Pan Wiesław Warzyński. Gmina oczywiście w miarę możliwości będzie pomagała. Wójt zwrócił się do Przew. Komisji Rolnictwa Pana Zbigniewa Kołodzieja o zwołanie posiedzenia komisji i wypracowanie wspólnych wniosków w związku ze suszą i szkodami łowieckimi występującymi na terenie gm. Krośnice.

Dyskusję nad nadmierną populacją zwierząt przerwał radny Krzysztof Skrzypczyk prosząc sołtysów aby się skupili nad odpowiedziami na zadane pytania. Wykaszanie poboczy przy drogach gminnych już nastąpiło w Dziewiętlinie i Policach, sukcesywnie będą wykaszane pozostałe miejscowości. Boisko szkolne w Bukowicach podczas wykaszania poboczy w Bukowicach, automatycznie zostanie wykoszone boisko. Radny wyraził swoje zadowolenie, że będzie to jedyne czynne boisko podczas wakacji. Jeżeli chodzi o ul. Polną w Bukowicach, po niedzieli (wtorek) rozpoczną się prace, polegające to będzie na wyrównaniu drogi przez równiarkę, podniesienie studzienek następnie ZUK wykona dalsze czynności. Jeżeli chodzi o studzienki kanalizacyjne Pan Skrzypczyk zapisał informację, sprawdzi i wyjaśni na czym polega problem.

Wójt Mirosław Drobin odpowiadając sołtysowi Łazy zapewnił, że jak tylko będą środki, boisko zostanie ogrodzone wysoką siatką. Drzewa rosnące – pochylające się nad świetlicą w Łazach, tą sprawą zajmie się odpowiedni wydział w urzędzie. Niebezpieczne drzewa rosnące pomiędzy Łędziną a Brzostówkiem należą do Zarządu Dróg Powiatowych i tam należy skierować sprawę.

Wójt wyraził satysfakcję z działań rad sołeckich, które podjęły się inicjatywy wyremontowania świetlic wiejskich. W miarę możliwości finansowych gminy działania te są wspierane. Podziękowanie należy się sponsorom i mieszkańcom.

Odpowiadając Pani Sołtys wsi Wierzchowice w sprawie chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 pomiędzy Krośnicami a Wierzchowicami, dwa pisma w ostatnim czasie zostały skierowane do właściciela drogi Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu z prośbą o ujęcie generalnego remontu chodnika w bieżącym roku budżetowym.

Problem śmieci wielkogabarytowych, niestety mieszkańcy muszą sami zadbać o ich wywóz. Jest to bardzo kosztowne przedsięwzięcie na które w najbliższych latach gmina nie może sobie pozwolić.

Jeśli chodzi o brak oznakowania ulic, problem zostanie przekazany do odpowiedniego wydziału urzędu w celu rozeznania sytuacji.

Naprawa drogi między Łędziną a Olszówką do granicy z gm. Twardogóra była przez gminę Krośnice robiona już dwukrotnie. Powiat Oleśnicki ze swej strony nie wykonywał żadnych napraw, jeśli dojdzie do porozumienia z Panem Starostą Potyrałą postaramy się partycypować w kosztach naprawy tej drogi. Wójt zapewnił panią sołtys, że wystąpi z pismem do starosty oleśnickiego.

**Sołtys wsi Pierstnica Józef Sowiński** zadał pytanie w sprawie zbiórki zużytych opon, czy taka będzie?

**Wójt Mirosław Drobin** odpowiadając na to pytanie nie miał konkretnej odpowiedzi, ponieważ rozmawiał z firmami, które mogłyby pomóc w rozwiązaniu tego problemu, ale one nie wyrażają chęci

pomocy. Jest to złożony problem.

**Radna Maria Skibińska** – pytała kiedy będzie usunięta hałda ziemi na krzyżówce między Grabownicą-Kuźnicą Cz.-Suliradzice/Henryków?

**Soltys wsi Pierstnica Józef Sowiński** powiedział, że on może przyjąć tę ziemię.

#### **Ad. 9**

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan**, o godzinie 16<sup>30</sup> zamknął obrady IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

*Protokolowała:  
Zofia Strychowska*

*Przewodniczący Rady Gminy  
Janusz Dziekan*